COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

CITTA’' METROPOLITANA DI CATANIA

.ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

1

IN. /{59) _ del

29 B1C. 2017

OGGETTO:

<< Attuazione e Democrazia Partecipata >>

L'anno duemiladiciassette addi 2 ) % del mese di Dicembre

alle ore /{2 120 x n Casa comunale e nella consueta sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale,

con l'intervento dei Signori

Pres. Ass.
1) Sig. Bellia Antoninc X SINDACO
2) Sig. Scalia Giovanna Marta >< ASSESSORE
3) Sig. Russo Glovanni X ASSESSORE
4) Sig. Caruso Orazio X ASSESSORE
5) Sig.
Risultano presenti n. 2) Risuitano assenti n. /-L

Assume la Presidenza il Sindaco Sig. Antonino Bellla

Assiste il Vice Segretario del Comune  Avv. Antonino Di Salvo

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti é Jegale, dichiara aperta la seduta ed invita

i presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA COMUNALE
Sentita Ia relazione del Sig. Antonino Bellia - Sindaco;

Vista Punita proposta di delibera ad oggetto: <<Attuazione scelte Democrazia Partecipata>>;

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri di legge, nonché del parere favorevole per la
consulenza giuridico amministrativa espresso dal Segretario Generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria
n°10 del 18/01/2005 entrato in vigore il 01/05/2005 e successive modifiche approvate con
delibera di C.C. n. 48 del 04/7/2007 e n° 44 del 21/07/2011;

Ritenuts la medesima meritevole di approvazione;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;
DELIBERA

Approvare Punita proposta di delibera ad oggetto: <<Attuazione scelte Democrazia
Partecipata>>;
La Giunta Comunale, altresi, con ulteriore votazione all’unanimita

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
18/08/2000 n° 267 e s.m.i., stante I’urgenza nel provvedere.




Www.sangiovannilapunta.gov.it

COMUNE " DI SAN GIOVANNI ‘LA PUNTA

sangiovannilapunta@pec.it - 95037 - Piazza Earopa sn - tel. 0957417111- Fax 0957410717~ C. F. 00453970873 -

SETTORE AA. GG. e I

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

[ 1SOGGETTI PROPONENT] |

 m
Settore/Servizio
Competente <
e
Sindaco/Assessore i 6“/;m£zg ¥ '
nlo

OGGETTO: p(‘d( \O MR A(’Jlﬂtl
Mmo@ﬂwj& Q}Lﬁu@Qﬁ

ELENCO ALLEGATT:

| mwseerETARf/coMuNALE
(oo agfq T .

| SOMMA DA IMPIEGARE CON LA PRESENTE PROPOSTA
| COMPJRESIDUL - DENOMINAZIONE

’ 'Somm!i stanziata _ _
| Veriazioni in sumento -

B _. '. ta I _ apprgvaig dalla Giunta Comunale pen'ad;ﬁmza |
dc:l-(z.g F‘.Qb‘ile{:chq d@ﬁbgrazigne' o° /15-2. ore /{-2. : -20 2

CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATQ

Parere in ordine alla regolarita tecnica:
Visto il contenuto dell'istnattoria dells proposts del provvedimento deliberative

inoggetho,aimsiepuglieﬁ'ewdicuiaﬂ’mwde!n 72000 e
deil’art, 1, corama I, lettera i, dolla LR. 0. 48/91 come | I"art. 12 della
L.R. 30/2000, esprime il seguente parere:
I Aol
Y hl

’pf{ hiof  wigfns

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Parere in ordine alla regolaritd contabile:
Visto il contenuto dellistruttoris ai sensi del'art. 49 del D.Lgs. 2672000 o
dell’art 1 della L.LR. n. 48/9] come integrato dall’art. 12
esprime il seguente parere in ordine alla regolarith

IL SEGRETARIO COMUNALE

SuﬁcbimdelSﬁ:dwo,perlaconMamgimidicoamnﬁlﬁmvn_
segmepamhordinc_alkwnﬁomnﬁﬁdeﬂ’mdmgolmqﬁ,mom&

allel 'aisuniddl'm??dolD,l.gsn‘ZG?m: '
= YV ON Tk Y

- IMPUTAZIONE DELLA SPESA

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP, -

ART. .

. iamento aggiomato
& gid impegnate o
" SOMMA DISPONIBILE

€
. ) el m
Variazione in diminuziohe - €. .
€,
€,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn

tel, 0957417111- Fax 0957410717 - C. F. 00453970873

sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it - PEC: sangiovannilapunta@pec.it
(Settore Affari Generalf ed istituzionali)

Il Vice Segretario Generale
Dirigente del Settore Affari Generall e Istituzionall
SOTTOPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Ia seguente proposta di deliberazione ad oggetto:

< <Attuazione scelte Democrazia Partecipata>>.

Premesso che la democrazia partecipata costituisce uno strumento di forma di
integrazione dei mezzi previsti per l'assunzione delle decisioni politiche da parte degli
amministratori pubblici;

Richiamata /a Delibera di G.C. n. 133 del 23/11/2017 con la quale é stato
disposto di indire la realizzazione di un sondaggio pubblico, attraverso Ila
pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune e il modeflo di partecipazione,
al fine di permettere ai cittadini di partecipare alle scelte politiche
dell’/Amministrazione comunale e quindi di conseguire contestualmente il requisito
previsto dalla normativa regionale in premessa citata e specificatamente di sottoporre
alla scelta di uno dei seguenti quattro interventi propositivi:

1)  Ambiente e Territorio;

2)  Miglioramento servizi all’utenza;

3) Protezione e sicurezza;

4)  Sviluppo economico e turismo;

Viste /e n. 11 domande pervenute dalle quali si evince che la scelta dei cittadini
é andata, prevalentemente, all’'ambiente e territorio;

Ritenuto di dover dare attuazione alle scelte effettuate dai cittadini;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L.es. m. I.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’'ordinamento degli Enti
Locali pubblicato sul supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione
Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto /o Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione
Straordinaria della Commissione n. 10 del 18/01/2005, e successivamente
modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 4/07/2007 e n. 44 del
21/07/2011;

Vista /a Delibera di C.C. n. 25 del 15/06/2017 ad oggetto: <<Approvazione
Bilancio di Previsione 2017 - Bilancio Pluriennale 2017/2019 - Nota Integrativa al
Bilancio>>;

Vista /a Delibera di G.C., n. 131 del 22/11/2017 ad oggetto <<Proposta di
variazione ai sensi dell’art. 175 comma 2 TUEL - Bilancio di Previsione 2017 e
Pluriennale 2017/2019;

Pag.la2




Vista la Delibera di C. C, n. 39 del 29/1 1/2017 ad oggetto: <<Variazione al
Bilancio 2017 e Pluriennale 2017/2019 ai sensi dellart. 175 comma 2 T.U.F.L. ;
Vista la Delibera di G.M. n. 70 del 20/06/2017 ad oggetto: <<Approvazione

PEG armonizzato 2017/2019>> ; _
Vista la Delibera di G.C. n. 137 del 06/12/2017 ad oggetto: <<PEG Armonizzato
2017/2019 dopo Variazione Bifancio ai sensi dell‘art, 175 c. 2 T.UE.L. '

PROPONE

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente €sposte in premessa da intendersi qui integralmente
trascritte:

1) In attuazione della delibera di G.C. n. 133 del 23/11/2017 e per rendere
operativa la scelta dei cittadini orientata, prevalentemente, all’ambiente e territorio,
prevedere il 50% delle somme previste in bilancio per gli interventi in materia area
sgambamento e servizi per gli animali a quattro zampe, e il 50% per miglioramento
dei servizi all’interno del parco comunale.

2) Assumere formale impegno di spesa per la complessiva somma dji €
15.000,00 al cap.1833, somme esigibili Anno 2017.

3) Dare atto che sji provvedera con successivo atto di gestione a dare
esecuzione alla predetta deliberazione,

4) Disporre la pubblicazione all'’Albo Pretorio on line - come previsto dall’art.
32 della legge 18/6/2009 n.69 e l'inserimento nel sito web sezione atti amministrativi

modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione

Amministrazione Trasparente ex D, Igs. 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D. Lgs
del 25/05/2016 n. 97. ' '

Propone altresi

Di rendere i/ presente atto, con successiva separata e unanime volazione,
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L.,, D. Lgs n.
267/2000, stante l'urgenza del provvedimento.

Pag.2a2




li presente verbale, previa letiura ed approvazione, viene sottoscritto come, gegue

L’ﬁESSORE ANZIANO _ IL SINDACO IL VICE SEGR COMUNALE
Ao e, [ p—BIN
175 & -

Ii sottoscritto Vice Segretario Generale, visti gli atti d'ufficlo
ATTESTA
che \a presente deliberazione

I i decorsi 10 giorni dalla pubblicazione {art. 12, comma 1 L.R. 44/91)
[ X ] essendo immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2 L.R. 44/91)

& DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO Blg, 2017
San Giovanni La Punta, i_2 9 pit. 2017

L’ADDETTO AWHCAZJONE
d y

IL VICE SEGREYARIO COMUNALE

—~

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1| Segretario del Comune di San Giovanni La Punta certifica che copia della presente deliberazione & stata
pubblicata all'aibo Pretorio online dalf} 2 GEN. 2018 a .
Certifica, inoltre, che non risulta prodoita al’'ufficio comunale alcuna opposizione contro la stessa deliberazione.

San Giovanni La Punia, ]

L’ADDETTO AL ILICAZIONE

UV(]

IL SEGRETARIO COMUNALE




